



III Kongres Kształcenia Dualnego

Kadry dla polskiej gospodarki

Łódź, 12 grudnia 2024 r.

Łódzka Izba Przemysłowo-Handlowa
Plac Wolności 5 (I piętro, lok. 2)



**Dofinansowane przez
Unię Europejską**

III KONGRES KSZTAŁCENIA DUALNEGO REALIZOWANY JEST W RAMACH PROJEKTU
RAZEM DO KONGRESU KSZTAŁCENIA DUALNEGO.

NUMER PROJEKTU: **2023-2-PL01-KA210-VET-000171268**

TYTUŁ PROJEKTU: **RAZEM DO KONGRESU KSZTAŁCENIA DUALNEGO ANG. TOGETHER
FOR THE CONGRESS OF DUAL EDUCATION**

ZAPROSZENIE: 2023 – EAC/A10/2022 PROGRAM ERASMUS+

RODZAJ DZIAŁANIA: KA2 KSZTAŁCENIE I SZKOLENIA ZAWODOWE

PODMIOT UDZIELAJĄCY DOTACJI: NARODOWA AGENCJA PROGRAMU ERASMUS+ I
EUROPEJSKIEGO KORPUSU SOLIDARNOŚCI (DALEJ: AGENCJA NARODOWA).

DATA ROZPOCZĘCIA PROJEKTU: 2024-03-01

DATA ZAKOŃCZENIA PROJEKTU: 2025-02-28

CZAS TRWANIA PROJEKTU: 12

UMOWA KONSORCJUM: TAK

ORGANIZACJE UCZESTNICZĄCE W PROJEKCIE:

LIDER PROJEKTU: FUNDACJA SPOŁECZEŃSTWO I GOSPODARKA

PARTNERZY: NARODOWE FORUM DORADZTWA KARIERY ORAZ INSTITUT FÜR
ANGEWANDTE BERATUNGSWISSENSCHAFTEN GMBH

DZIAŁANIA PROJEKTU:

1. PRZEPROWADZENIE ANALIZY DANYCH ZASTANYCH I OPRACOWANIE LISTY ZAGADNIEŃ DLA PANELI EKSPERCKICH
2. PANELE EKSPERCKIE Z UDZIAŁEM PARTNERA ZAGRANICZNEGO
3. STWORZENIE RAPORTU Z BADAŃ I ORGANIZACJA KONFERENCJI KONGRES KSZTAŁCENIA DUALNEGO
4. EWALUACJA I UPOWSZECHNIANIE
5. ZARZĄDZANIE PROJEKTEM

SFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW UE. WYRAŻONE POGLĄDY I OPINIE SĄ JEDYNNIE
OPINIAMI AUTORA LUB AUTORÓW I NIEKONIECZNIE ODZWIERCIEDLAJĄ POGLĄDY
I OPINIE UNII EUROPEJSKIEJ LUB EUROPEJSKIEJ AGENCJI WYKONAWCZEJ DS.
EDUKACJI I KULTURY (EACEA). UNIA EUROPEJSKA ANI EACEA NIE PONOSZĄ ZA NIE
ODPOWIEDZIALNOŚCI

CELEM III KONGRESU KSZTAŁCENIA DUALNEGO JEST KONTYNUOWANIE PUBLICZNEJ DYSKUSJI NA TEMAT ROZWOJU KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO PROWADZONEGO PRZEMIENNIE W SZKOLE I W MIEJSCU PRACY.

Motywacją do organizowania Kongresów Kształcenia Dualnego jest konieczność wspierania kształcenia w miejscu pracy wobec dramatycznych trudności związanych z brakiem kadr w gospodarce. Argumentem na rzecz podjęcia tej tematyki jest fakt, że w krajach europejskich o najwyższym poziomie rozwoju gospodarczego (w tym niemieckojęzycznych) 50% młodzieży w szkołach ponadpodstawowych kształci się dualnie.

Zaletą kształcenia w systemie dualnym jest kształtowanie u młodocianego pracownika kompetencji cenionych przez pracodawców, takich jak: realizm życiowy, rozwój aspiracji, poważny stosunek do pracy, przedsiębiorczość, chęć dalszego kształcenia i podnoszenia kwalifikacji.

W Polsce kształcenia dualne na poziomie szkolnictwa ponadpodstawowego realizowane jest w ramach szkoły branżowej I stopnia w połączeniu z kształceniem zawodowym w miejscu pracy. Refundację wynagrodzeń młodocianych pracowników i składek na ubezpieczenie społeczne z Funduszy Pracy zapewniają Ochotnicze Hufce Pracy w 115 zawodach. Młodociani pracownicy w trakcie odbywania praktycznej nauki zawodu otrzymują wynagrodzenie miesięczne. Najchętniej wybierane przez młodzież zawody to mechanik pojazdów samochodowych, fryzjer, sprzedawca.

Stosowanie dualnego systemu kształcenia umożliwia znaczne zwiększenie inwestycji w szkolnictwie zawodowym, gdyż partycypują w nich: władze publiczne, przedsiębiorstwa i uczniowie, którzy świadczą pracę. System dualny zapewnia mechanizm koordynacji edukacji i rynku pracy, przygotowując młodzież do pracy w warunkach funkcjonowania firm produkcyjnych i usługowych.

Organizatorzy III Kongresu Kształcenia Dualnego wskazują na potrzebę rozwoju doradztwa zawodowego oraz promocji nauki w miejscu pracy. Postulat podjęcia działań promocyjnych w skali ogólnopolskiej dotyczących nauki zawodu u pracodawców, opiera się na diagnozie potrzeb polskiego rynku pracy. Stąd pilna potrzeba wypracowania efektywnych kanałów dostarczania na potrzeby doradztwa zawodowego w szkołach podstawowych informacji o ofercie kształcenia dualnego. Skuteczność takich działań możliwa jest w ramach współdziałania sektora pozarządowego, publicznego i prywatnego.

III Kongres Kształcenia Dualnego poświęcony jest w znaczącym stopniu usprawnieniu doradztwa zawodowego, jako warunku rozwoju edukacji zawodowej w miejscu pracy w skali kraju. Ta forma edukacji stanowi bowiem wstęp do stałego zatrudnienia w poszukiwanych na rynku pracy zawodach. Dostosowanie oferty edukacyjnej do potrzeb rynku pracy wymaga stałego zaangażowania zarówno przedstawicieli władz centralnych, jak też samorządu terytorialnego i gospodarczego.

PROGRAM KONGRESU

11.00 - 11.15	POWITANIE GOŚCI, OTWARCIE KONGRESU
11.15 - 12.45	<p>PANEL DYSKUSYJNY I</p> <p>ROLA SAMORZĄDU GOSPODARCZEGO W DUALNYM KSZTAŁCENIU ZAWODOWYM</p> <p>MODERATOR: DOROTA NAWRAT-WYRAZ - WICEPRZEWODNICZĄCA KOMITETU EDUKACJI ZAWODOWEJ KIG/ NFDK</p> <ul style="list-style-type: none"> • BERND-JOACHIM ERTELT, MICHAEL SCHARPF - HDBA - INSTITUT FÜR ANGEWANDTE BERATUNGSWISSENSCHAFTEN (INFABW) NIEMCY • STEFAN TOMCZAK - PREZES IZBY RZEMIEŚNICZEJ I RZEDSIĘBIORCZOŚCI W ZIELONEJ GÓRZE • JACEK TRELA - PREZES ZARZĄDU KUJAWSKO-POMORSKIEJ IZBY RZEMIOSŁA I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W BYDGOSZCZY • SŁAWOMIR SOBCZYK - NACZELNIK WYDZIAŁU OŚWIATY STAROSTWA POWIATOWEGO W PLESZEWIE • DOMINIKA WALICKA - DYREKTOR CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO W ŁODZI • ANNA WILIŃSKA - KIEROWNIK BIURA CECHU RZEMIOSŁ RÓŻNYCH WE WŁOCŁAWKU • JAROSŁAW LESIAK - ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO W WARSZAWIE • RAFAŁ BAJCZUK - KIEROWNIK DZIAŁU KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO POLSKO-NIEMIECKA IZBA PRZEMYSŁOWO HANDLOWA
12.45 - 13.00	PRZERWA NA KAWĘ
13.00 - 14.30	<p>PANEL DYSKUSYJNY II</p> <p>DIAGNOZA ORAZ REKOMENDACJE DLA SYSTEMU EDUKACJI:</p> <p>RAPORT NAJWYŻSZEJ IZBY KONTROLI O KSZTAŁCENIU ZAWODOWYM</p> <p>MODERATOR: CZESŁAW NOWOROL - UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI, PREZES ZARZĄDU NFDK</p> <ul style="list-style-type: none"> • KRZYSZTOF KWIATKOWSKI - SENATOR RP • JOLANTA ZIĘBA-GZIK - POSŁANKA RP • ADAM LUBOŃSKI - POSEŁ RP • KRZYSZTOF BARAŃSKI - DYREKTOR WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU PRACY W ŁODZI • WOJCIECH KONECKI - WICEPREZES KIG DS. IZB BRANŻOWYCH/ PREZES APPLIA ZWIĄZEK PRODUCENTÓW AGD • MAREK SPIŻEWSKI - ŁÓDZKA IZBA PRZEMYSŁOWO-HANDLOWA/ KOMITET EDUKACJI ZAWODOWEJ KIG • KRZYSZTOF SYMELA - DYREKTOR CENTRUM BADAŃ EDUKACJI ZAWODOWEJ I ZARZĄDZANIA INNOWACJAMI /SIEĆ BADAWCZA ŁUKASIEWICZ/
14.30 - 15.15	LUNCH
15.15 - 16.45	<p>PANEL DYSKUSYJNY III</p> <p>PREZENTACJA ZAŁOŻEŃ PROGRAMU ROZWOJU KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO. KADRY DLA GOSPODARKI</p> <p>MODERATOR: JANUSZ SOBOŃ - AKADEMIA IM. JAKUBA Z PARADYŻA</p> <ul style="list-style-type: none"> • DOROTA NAWRAT-WYRAZ - WICEPRZEWODNICZĄCA KOMITETU EDUKACJI ZAWODOWEJ KIG/ NFDK • MAŁGORZATA DZIEKANOWSKA - UNIWERSYTET MARII CURIE-SKŁODOWSKIEJ • MAREK STRZELECKI - NARODOWE FORUM DORADZTWA KARIERY • TOMASZ HERUDZIŃSKI - SZKOŁA GŁÓWNA GOSPODARSTWA WIEJSKIEGO • PAWEŁ SIEDLECKI - FUNDACJA SPOLECZEŃSTWO I GOSPODARKA
16.45	PODSUMOWANIE III KONGRESU KSZTAŁCENIA DUALNEGO
OD 17.00	ZAKWATEROWANIE NOVOTEL ŁÓDŹ CENTRUM, AL. PIŁSUDSKIEGO 11A
19.00	UROCZYSTA KOLACJA W HOTELU